
  
                    Universidade Federal de Minas Gerais Telefone  (031) 3409-5633 
                    Instituto de Ciências Exatas   
                    Departamento de Física              Fax  (031) 3409-5600 
                    Caixa Postal 702              e-mail  adfisica@fisica.ufmg.br 
                    30161-970  Belo Horizonte - MG - Brasil 

 

 

RESOLUÇÃO No 001/2021, DE 19 DE JANEIRO 2021 

 

Dispõe sobre a indicação da comissão de seleção do processo 

seletivo para professor substituto – Edital 55/2021, publicado no 

Diário Oficial da União em 19 de janeiro de 2021  

 

 

 

O Prof. Carlos Henrique Monken, Chefe do Departamento de Física, do Instituto de 

Ciências Exatas, da Universidade Federal de Minas Gerais,  no uso de suas 

atribuições,   

 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar ad-referendum da Câmara do Departamento de Física, a indicação dos 

professores Ariete Righi, Lucas Lages Wardil e Myriano Henriques de Oliveira 

Júnior, como membros da Comissão de Seleção para 01 (uma) vaga de Professor 

Substituto, relativo ao Edital 55/2021, sob a presidência da primeira.  

 

O processo seletivo será realizado entre os dias 04 ao 17 fevereiro de 2021. 

 

 

 

     CARLOS HENRIQUE MONKEN  

     Presidente da Câmara Departamental 

 

 

 

 

  


